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UE i Chiny – nadzór nad importem tekstyliów i odzieŜy z Chin w roku 2008 

Zgodnie z porozumieniem z 2005 r. zawartym przez Komisję Europejską z 
Ministerstwem Handlu Chin, z dniem 31 grudnia 2007 r. wygasają kontyngenty 
ilościowe w imporcie do UE dziesięciu kategorii tekstylno-odzieŜowych na lata 2005-
2007. 

JednakŜe na skutek nacisku unijnych organizacji branŜowych (w czym PIOT aktywnie 
uczestniczył) i niektórych krajów członkowskich UE, Komisja Europejska podjęła decyzję w 
dniu 9 października 2007 r. o dalszym utrzymaniu w roku 2008 r. systemu podwójnej kontroli 
importu (licencyjny nadzór uprzedni double-checking) dla ośmiu najbardziej wraŜliwych 
kategorii towarów tekstylno-odzieŜowych pochodzących z Chin. 

System „double-checking” stosowany do tej pory przy kontroli kontyngentów, będzie 
wykorzystywany w dalszym ciągu do monitorowania importu. Obejmie on osiem kategorii 
tekstylno-odzieŜowych: podkoszulki (kat. 4), pulowery (kat. 5), spodnie męskie (kat. 6 ), 
bluzki (kat. 7), bielizna pościelowa (kat. 20), suknie (kat. 26), biustonosze (kat. 31) oraz 
przędza lniana (kat. 115). 

Oznacza to obowiązek uzyskania licencji eksportowej w Chinach, a następnie na tej 
podstawie pozwolenia na przywóz wydanego w którymkolwiek państwie członkowskim UE 
(w przypadku Polski – przez Ministra Gospodarki). System nadzoru double-checking będzie 
dotyczył towarów wysłanych z Chin począwszy od 1 stycznia 2008 r. 

Dla wysyłek z Chin dokonywanych jeszcze w 2007 r. nadal  tj. do dnia 31 marca 2008 r. 
obowiązywać będzie system kontyngentów ilościowych dla dziesięciu kategorii tekstylno-
odzieŜowych. Zatem istotna będzie data wysyłki towarów. SłuŜby celne będą ją weryfikowały 
na podstawie stosownych dokumentów przewozowych. 

W celu zapewnienia „płynnego” wejścia w Ŝycie nowego systemu nadzoru importu, w 
projekcie rozporządzenia Komisji Europejskiej przewidziano moŜliwość złoŜenia wniosków o 
wydanie stosownych pozwoleń w ramach systemu double-checking juŜ w grudniu 2007 r. 

W świetle wygaśnięcia systemu kontyngentów z dniem 31 grudnia 2007 r., takie rozwiązanie 
oferuje najbardziej praktyczne środki płynnego przejścia do wolnego handlu w roku 2008. 
Przedmiotem dalszych rozmów będzie rozwiązanie kwestii w jaki sposób monitorować 
przepływ handlowy dwóch kategorii produktów (2- tkaniny bawełniane, 37- tkaniny z 
przędzy z przetworzonych włókien ciętych), które nie zostały objęte systemem nadzoru 
double-checking. 
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